[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2024
                             г. Норильск

                № _______

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска
от 24.06.2015 № 319
В целях обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, приглашенным для работы в муниципальные и иные учреждения муниципального образования город Норильск из числа специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для этих учреждений, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания единовременной материальной помощи, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2015     № 319 (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. Пункт 3.1 Порядка дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- заключение трудового договора о работе в учреждении по должности (профессии), включенной в Перечень должностей, в течение одного месяца по возвращении с военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации (течение срока начинается с даты увольнения с военной службы) на срок не менее пяти лет работы (с учетом отработанного периода до даты увольнения),  в случае расторжения с ним срочного трудового договора о работе в учреждении или трудового договора, заключенного на неопределенный срок, до истечения пяти лет работы по основанию, предусмотренному пунктом 1

HYPERLINK https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=100622
 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.05.2024.
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
Колдоркина Наталия Александровна
43-71-30
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник Правового управления

Администрации города Норильска
	___________  ________
	Ю.В. Юркина

	    (подпись)          (дата)

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

города Норильска

	Красноярская природоохранная прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска

(для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов)

	СПС Гарант, Консультант +

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

Рассылка: согласно реестру

Колдоркина Наталия Александровна________________________ 43-71-30

Соловьева Елена Михайловна ________________________ 43-71-30 (*1164)

Клюева Наталья Леонидовна_______________________ 43-71-30 (*1166)
Юшкова Дарья Андреевна _______________________ 43-71-30 (*1173)